[bookmark: _GoBack]Вилючинский городской округ
закрытое административно-
территориальное образование
город Вилючинск Камчатского края

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ВИЛЮЧИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
от __26.10.__2017г. №___894__

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2017/2018 учебном году
в Вилючинском городском округе

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Камчатского края от 29.09.2017 г. № 431 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2017/2018 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – муниципальный этап олимпиады)в 2017/2018 учебном году в Вилючинском городском округе на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №9», согласно срокам, установленным приказом Министерства образования и науки Камчатского края:
	№
п/п
	Предметы
	Муниципальный этап

	1.
	Экология
	10 ноября

	2.
	Искусство
	13 ноября

	3.
	География
	15 ноября

	4.
	Русский язык
	17 ноября

	5.
	Английский язык
	20-21 ноября

	6.
	Химия
	22 ноября

	7.
	Обществознание
	24 ноября

	8.
	Технология
	27-28 ноября

	9.
	Биология
	29 ноября

	10.
	Литература
	30 ноября

	11.
	Физическая культура
	4-5 декабря

	12.
	Информатика и ИКТ
	7 декабря

	13.
	Право
	8 декабря

	14.
	Математика
	12 декабря

	15.
	Физика
	14 декабря

	16.
	ОБЖ
	15 декабря

	17.
	История
	18 декабря

	2. Допустить к участию в муниципальном этапе олимпиады учащихся общеобразовательных организаций, победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников текущего учебного года (не более 3-х человек от параллели),согласно приложению №1.
	3. Установить время начала муниципального этапа олимпиады – 12.00 часов по местному времени.
	4. Назначить предметные жюри муниципального этапа олимпиады в соответствии с перечнем общеобразовательных предметов согласно приложению №2.
	5. Председателям предметных жюри оформить отчет о проведении муниципального этапа олимпиады и заявку на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае согласно приложениям № 3,4. Отчеты и заявку предоставить в электронном виде муниципальному координатору Чикаловой П.А. в течение 2 рабочих дней со дня проведения олимпиады.
	6. Установить квоты победителей и призеров муниципального этапа олимпиады не более 30 процентов от общего числа участников по каждому общеобразовательному предмету.
	7. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Вилючинского городского округа» обеспечить финансирование муниципального этапа олимпиады (питание, награждение, оплата работы членам жюри).
	8. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ СШ №1, МБОУ СШ №2, МБОУ СШ №3, МБОУ СШ №9 приказом по учреждению назначить сопровождающих педагогов на муниципальный этап олимпиады и возложить на них ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и в период проведения олимпиады.
	9. Муниципальному бюджетному учреждению «Информационно-методический центр Вилючинского городского округа», в лице директора Бедновой В.Н., обеспечить транспортную доставку учащихся и сопровождающих педагогов к месту проведения олимпиады и обратно.
	10. Наградить победителей и призеров муниципального этапа олимпиады дипломами и памятными личными призами.
	11. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

И.О.начальника отдела образования 				Е.К. Горанько

Приложение №1
к приказу отдела образования
от____________ №______

Норма представительства учащихся от общеобразовательных
организаций ВГО на муниципальный этап всероссийской олимпиады
школьников в 2017/2018 учебном году

	№
п/п
	Предметы
	Участвующие
параллели
	Количество
человек
от параллели

	1.
	Экология
	7-11
	3

	2.
	Искусство (МХК)
	8-11
	3

	3.
	Технология
	7-11
	3

	4.
	Русский язык
	7-11
	3

	5.
	География
	7-11
	3

	6.
	Английский язык
	7-11
	3

	7.
	Биология
	7-11
	3

	8.
	Литература
	7-11
	3

	9.
	Химия
	8-11
	3

	10.
	Обществознание
	8-11
	3

	11.
	Математика
	7-11
	3

	12.
	Физическая культура
	7-11
	2 мальчика,
2 девочки

	13.
	Информатика и ИКТ
	7-11
	3

	14.
	Право
	9-11
	3

	15.
	Физика
	7-11
	3

	16.
	ОБЖ
	9-11
	3

	17.
	История
	7-11
	3

Приложение №2
к приказу отдела образования
от____________ №______
Состав предметного жюри муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников:

	Физика
	Председатель
	Ткаченко Н.Н.
	СШ №9

	Зам. председателя
	Маланова Е.Л.
	СШ №2

	Члены жюри
	Куликов В.В.
	СШ №1

	Тараскина Л.Н.
	СШ №3

	Русский язык
	Председатель
	Новосельцева Е.Ю.
	СШ №2

	Зам. председателя
	Тимофеева С.М.
	СШ №1

	Члены жюри
	Кульбачко Е.В.
	СШ №3

	Шуманская М.В.
	СШ №9

	Яковлева Е.В.
	СШ №9

	Химия
	Председатель
	Карабаева Л.В.
	СШ №9

	Зам. председателя
	Лакиза А.И.
	СШ №3

	Члены жюри
	Трегуб А.В.
	СШ №2

	Артемьева Е.Г.
	СШ №1

	История
	Председатель
	Величко Н.А.
	СШ №3

	Зам. председателя
	Гудзишевская Н.В.
	СШ №1

	Сидоренко Л.Н.
	СШ №2

	Потапова И.В.
	СШ №9

	Савченко О.П.
	СШ №9

	Биология
	Председатель
	Артемьева Е.Г.
	СШ №1

	Зам. председателя
	Лакиза А.А.
	СШ №3

	Члены жюри
	Танковид И.Е.
	СШ №9

	Трегуб А.В.
	СШ №2

	География
	Председатель
	Полозова О.Н.
	СШ №2

	Зам. председателя
	Матыцина В.П.
	СШ №9

	Члены жюри
	Стеблий В.В.
	СШ №1

	Степанова Е.В.
	СШ №3

	Информатика и ИКТ
	Председатель
	Радыгина Е.Ю.
	СШ №9

	Зам. председателя
	Штенкина Н.Н.
	СШ №3

	Члены жюри
	Копытова А.Н.
	СШ №1

	Наместникова Л.С.
	СШ №2

	Литература
	Председатель
	Шуманская М.В.
	СШ №9

	Зам. председателя
	Барыкина К.С.
	СШ №3

	Члены жюри
	Машкина Н.А.
	СШ №1

	Бережевская С.В.
	СШ №9

	Литвиненко Е.В.
	СШ №2

	Математика
	Председатель
	Андриянова А.Н.
	СШ №9

	Зам. председателя
	Ефременко В.Н.
	СШ №2

	Члены жюри
	Журавлева Г.В.
	СШ №3

	Короп Г.К.
	СШ №1

	Английский язык
	Председатель
	Парахина Е.В.
	СШ №3

	Зам. председателя
	Логинова Т.Л.
	СШ №1

	Члены жюри:
	Астахова Е.Н.
	СШ №2

	Климова Н.И.
	СШ №9

	Любич В.Г.
	СШ №9

	ОБЖ
	Председатель
	Кульбачко Е.В.
	СШ №3

	Зам. председателя
	Левченко Н.А.
	СШ №1

	Члены жюри
	Мигачёва Е.Ю.
	СШ №9

	Пецык С.В.
	СШ №2

	Искусство (МХК)
	Председатель
	Литвиненко Е.В.
	СШ №2

	Зам. председателя
	Мороз В.Н.
	СШ №9

	Члены жюри
	Кульбачко Е.В.
	СШ №3

	Близнюк Е.Н.
	СШ №1

	Право
	Председатель
	Никишина Т.А.
	СШ №2

	Зам. председателя
	Гудзишевская Н.В.
	СШ №1

	Члены жюри
	Величко Н.А.
	СШ №3

	Безручко А.Ю.
	СШ №9

	Обществознание
	Председатель
	Безручко А.Ю.
	СШ №9

	Зам. председателя
	Величко Н.А.
	СШ №3

	Члены жюри
	Гудзишевская Н.В.
	СШ №1

	Савченко О.П.
	СШ №9

	Сидоренко Л.Н.
	СШ №2

	Экология
	Председатель
	Трегуб А.В.
	СШ №2

	Зам. председателя
	Затворницкая Е.О.
	СШ №9

	Члены жюри
	Артемьева Е.Г.
	СШ №1

	Лакиза А.И.
	СШ №3

	Физическая
культура
	Председатель
	Падерина Л.Г.
	СШ №9

	Зам. председателя
	Блошенко Ш.С.
	СШ №2

	Члены жюри
	Попова Е.Г.
	СШ №1

	Савватеев А.Г.
	СШ №3

	Технология
	Председатель
	Мамонтова Н.А.
	СШ №1

	Зам. председателя
	Павлова С.Ю.
	СШ №2

	Члены жюри
	Андриенко Н.И.
	СШ №3

	Федорова Л.А.
	СШ №9

Приложение №4
к приказу отдела образования
от____________ №______
Отчет
об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году

(общеобразовательное учреждение)

	Предметы
	Количество участников
	кол-во участников с ОВЗ (указать класс)

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	кол-во призеров
	кол-во победителей

	Экология

	Искусство

	География

	Русский язык

	Английский язык

	Химия

	Обществознание

	Технология

	Биология

	Литература

	Физическая культура

	Информатика и ИКТ

	Право

	Математика

	Физика

	ОБЖ

	История